
   Univerzální izolační materiál pro vysoce frekventované veřejné a komerční budovy

   Certifikovaná požární odolnost splňuje náročné mezinárodní požadavky na elastomerové 
izolační materiály

   Spolehlivě zabraňuje kondenzaci a snižuje riziko koroze pod izolací

   Dodatečná ochrana proti mikroorganismům a plísním

Všestranné využití. Osvědčená kvalita. Trvalý význam.



© Kaimann GmbH ∙ Změny vyhrazeny.

  Univerzální izolační materiál 
pro vysoce frekventované ve-
řejné a komerční budovy

  Certifikovaná požární odolnost 
splňuje náročné mezinárodní 
požadavky na elastomerové 
izolační materiály

   Spolehlivě zabraňuje konden-
zaci a snižuje riziko koroze pod 
izolací

  Dodatečná ochrana proti mik-
roorganismům a plísním

Všestranné využití.  
Osvědčená kvalita. Trvalý význam.

Izolační materiál Kaiflex ST vyrobený na bázi 
syntetického kaučuku Vás zaujme svými možnost-
mi univerzálního použití: aplikujeme ho v oblasti 
potrubních rozvodů chlazení a klimatizace,a to 
pro jakoukoli velikost provozního zařízení a různé 
potrubní průměry – jak u malých strojoven,tak i 
v případě velkých investic. Díky svému širokému 
sortimentu a kombinací se širokou škálou příslu-
šenství,jako je Kaiflex ST-samolepicí páska nebo  
chladové objímky Kaiflex RT-ST může být izolace 
použita v oblasti projektu jakékoli velikosti,aniž by 
výrobce musel měnit materiály či jejich dodava-
tele. Tím je Kaiflex ST od Kaimann standartem v 
oblasti technických izolací.

Kaiflex ST se dá použít pro izolaci potrubních roz-
vodů chladících a klimatizačních zařízení i VZT ka-
nálů ve vysoce frekventovaných společenských či 
reklamních budovách, na letištích,ve velkých kan-
celářských budovách, hotelích,stejně tak v oblasti 
staveb rodinných domů,průmyslových zařízení a 
lodním průmyslu. Díky své antimikrobakteriální a 
bezvláknité struktuře pro vysoké hygienické po-
žadavky je obzvlášť předurčen k použití v oblasti 
zdravotnických zařízení,jako jsou např.nemocnice.

Odzkoušen a certifikován –  
velmi dobré technické vlastnosti

Kromě mnohonásobného využití přesvědčí Kaiflex 
ST svými technickými vlastnostmi na vysoké 
úrovni: díky velmi nízké hodnotě tepelné vodi-
vosti λ ≤0,033 (W/m·K) při teplotě 0 °C a mimo-
řádným hodnotám koeficientu difuze vodních 
par až μ ≥10.000  je izolace z produkce Kaimann 
výjimečně energeticky efektivní a chrání před 
dodatečnými ztrátami energií. Působí efektivně 
jako parozábrana a přitom zabraňuje tvorbě kon-
denzátu,čímž je riziko tvorby koroze pod izolací 
významně sníženo.

Svou eurotřídou hořlavosti B-s3, d0 (DIN EN 
13501-1), Class O (dle britského stavebního zá-
kona) a třídou šíření plamene po povrchu Class 1 
(zkoušky dle BS 476-7) splňuje elastomerní izola-
ce vysoké nároky v oblasti ochrany proti ohni. 

Velmi dobré technické vlastnosti u všech tlouštěk 
izolačních vrstev zaručují vysokou funkčnost izo-
lace po celou dobu užívání systému.I při použití 
slabších izolačních vrstev snižuje zvolená izolace 
ztráty energií,působí efektivně jako parozábrana 
a tím významně snižuje riziko tvorby koroze pod 
izolací.  

Izolace je k dostání i v deskovém provedení,jako 
standartní produkt i v samolepicí formě. Nezávisle 
na formě použití se Kaiflex ST vyznačuje flexibilní-
mi možnostmi zpracování. 

Díky Environmentálnímu prohlášení o produktu 
(EPD) je ekologická bilance izolačních produktů 
Kaimann ještě transparentnější,čímž společnost 
významně podporuje plánování a certifikaci trvale 
udržitelných budov. 

2



© Kaimann GmbH ∙ Změny vyhrazeny.

Další informace, technickou dokumentaci,  
návod k instalaci, služby a mnoho dalšího  
najdete online na adrese 

www.kaimann.com

Vysoká bezpečnost díky  
dobrému chování při požáru

Požadavky na certifikovanou 
bezpečnost v případě požáru se u 
elastomerových izolačních materiálů 
celosvětově zvýšily. Kaiflex omezuje 
šíření požáru a kouře, je samozháši-
vý a při hoření neodkapává.

Spolehlivá prevence kondenzace

Tvorba rosy může vést k poškození 
izolace i technického vybavení. Díky 
své vlastnosti uzavřených buněk 
udržuje Kaiflex potrubí a kanály 
suché a zabraňuje korozi pod izolací 
(CUI).

Antimikrobiální povrchová úprava

Růst plísní může ovlivnit kvalitu 
vzduchu v interiéru. Kaiflex posky-
tuje účinnou ochranu proti proniká-
ní vlhkosti, je přirozeně antimikrobi-
ální a odolný proti růstu plísní, takže 
nedává bakteriím šanci.

Certifikovaná kvalita

EPD 
Transparentní hodnocení 
životního cyklu díky envi-
ronmentálnímu prohlášení 
o výrobku („Environmental 
Product Declaration“).

FM homologace
Nejvyšší požadovaný stan-
dard kvality, technické inte-
grity a výkonu pro použití v 
komerčních objektech.

Odpovídající systémové komponenty  
a příslušenství z naší nabídky

Kaiflex RT-ST
Izolovaná podpěra potrubí 
zabraňující kondenzaci a 
tepelným mostům.

Kaiflex FT
Izolovaná povrchová podpo-
ra zabraňující kondenzaci a 
tepelným mostům.

Speciální lepidlo, 
páska, nástroje,...
Příslušenství přizpůsobené 
optimálnímu a efektivnímu 
zpracování výrobků Kaiflex.

Služby společnosti Kaimann

KaiCalc 
Kalkulačka tloušťky izolace 
pro tepelné a chladicí apli-
kace v oblasti technických 
izolací. 
www.kaicalc.com

3



© Kaimann GmbH ∙ Změny vyhrazeny.

Kaiflex ST
Technické vlastnosti

Typ materiálu
Základna

Vysoce flexibilní pěnový materiál na 
bázi syntetického kaučuku, FEF (Flexi-
ble Elastomeric Foam)

Buněčná struktura Uzavřené buňky

Barva Antracit

Maximální teplota použití Rovná plocha +85 °C

Minimální mezní teplota aplikace –50 °C (–200 °C) viz upozornění (1)

Tepelná vodivost

Tloušťka <32 mm

λϑ 0,033 + 7,1316 · 10–5 · ϑ + 1,2533 · 10–6 · ϑ2

Zkouška podle DIN EN 12667 
při –10 °C ≤0,032 W/(m·K)

při 0 °C ≤0,033 W/(m·K)

při +10 °C ≤0,034 W/(m·K)

Tloušťka ≥32 mm

λϑ 0,036 + 7,1316 · 10–5 · ϑ + 1,2533 · 10–6 · ϑ2

Zkouška podle DIN EN 12667 
při –10 °C ≤0,035 W/(m·K)

při 0 °C ≤0,036 W/(m·K)

při +10 °C ≤0,037 W/(m·K)

Difuze vodních par

Tloušťka <32 mm

Hodnota difuzního 
odporu μ ≥10.000 Zkouška podle DIN EN 12086

není nutná dodatečná parotěsná 
zábrana

Tloušťka ≥32 mm

Hodnota difuzního 
odporu μ ≥7.000 Zkouška podle DIN EN 12086

není nutná dodatečná parotěsná 
zábrana

Chování při ohni

Eurotřída  
vlastnosti (2) B-s3, d0 Zkouška podle DIN EN 13501-1

Vlastnosti podle 
britských norem Class O podle UK Building Regulations

Povrchové šíření 
plamene Class 1 Zkouška podle BS 476-7

Šíření požáru
Index celkového rozšíření  <12 Zkouška podle BS 476-6

Sub Index 1 <6 Zkouška podle BS 476-6

Samozhášecí, neskapává

Odolnost vůči

Koroze Splňuje požadavky podle DIN 1988

Houby a bakterie Netvoří se
Zkouška podle 
DIN EN ISO 846 Meth. A+C
podle VDI 6022

Izolace dle AGI kódu 36.07.02.05.04

Ekologické aspekty Bez přidání biocidů

Zdravotní aspekty

Neobsahuje vlákna: splňuje nejvyšší 
hygienické požadavky

Neobsahuje těžké kovy (např. kadmium, 
olovo), neobsahuje formaldehyd

Jiné vlastnosti Hodnota pH 7

Další certifikace / homologace

v souladu s CE

UL homologace (UL94) podle UL94 V-0, HF 1

FM homologace

DNV, Lloyd‘s Register, See BG

IAC Gold podle ISO 16000, Part 3 & 6

4



© Kaimann GmbH ∙ Změny vyhrazeny.

Kaiflex ST
Technické vlastnosti

Skladování Samolepicí produkty

Materiál musí být instalován do jednoho 
roku po dodání a řádném uskladnění. 
Skladování v suchých, čistých místnos-
tech při běžné vlhkosti vzduchu (50 % 
až 70 %) a pokojové teplotě (0 °C až 
+35 °C).

Tolerance a mezní hodnoty Splňuje požadavky podle EN 14304:2009+A1:2013

Použití ve venkovním prostředí Je třeba ochrana proti UV záření. viz upozornění (3)

Upozornění (1)  Při teplotách pod –50 °C kontaktujte náš technický servis.

Upozornění (2)  Třída stavebních materiálů platí pro kovové nebo pevné minerální podklady.

Upozornění (3)   Při venkovním použití by měl být Kaiflex do jednoho dne chráněn opláštěním nebo nátěrem barvou Kaifinish Color.

     

5



© Kaimann GmbH ∙ Změny vyhrazeny.

Kaiflex ST
Deska · nekonečný

Barva: Antracit · Šířka: 1 m · Průměr návinu:  40 cm · karton

Tloušťka izolační vrstvy
mm Dimenze / Rozměr Číslo zboží bm/ 

karton
m2/ 

karton

6 ST-Sh-e-1m-40BX-06 4012754 18 18

10 ST-Sh-e-1m-40BX-10 4001584 10 10

13 ST-Sh-e-1m-40BX-13 4001585 8 8

16 ST-Sh-e-1m-40BX-16 4012755 7 7

19 ST-Sh-e-1m-40BX-19 4001586 6 6

25 ST-Sh-e-1m-40BX-25 4012756 4 4

32 ST-Sh-e-1m-40BX-32 4001587 3 3

Barva: Antracit · Šířka: 1 m · Průměr návinu:  53 cm · karton

Tloušťka izolační vrstvy
mm Dimenze / Rozměr Číslo zboží bm/ 

karton
m2/ 

karton

6 ST-Sh-e-1m-53BX-06 4001537 30 30

10 ST-Sh-e-1m-53BX-10 4001539 20 20

13 ST-Sh-e-1m-53BX-13 4001540 14 14

16 ST-Sh-e-1m-53BX-16 4001541 12 12

19 ST-Sh-e-1m-53BX-19 4001542 10 10

25 ST-Sh-e-1m-53BX-25 4001543 8 8

32 ST-Sh-e-1m-53BX-32 4001544 6 6

40 ST-Sh-e-1m-53BX-40 4012596 5,5 5,5

50 ST-Sh-e-1m-53BX-50 4012226 4 4

Kaiflex ST
Deska · nekonečný · samolepicí

Barva: Antracit · Šířka: 1 m · Průměr návinu:  40 cm · karton

Tloušťka izolační vrstvy
mm Dimenze / Rozměr Číslo zboží bm/ 

karton
m2/ 

karton

6 ST-Sh-e-1m-40BX-06-SA 4012757 18 18

10 ST-Sh-e-1m-40BX-10-SA 4001588 10 10

13 ST-Sh-e-1m-40BX-13-SA 4001589 8 8

16 ST-Sh-e-1m-40BX-16-SA 4012758 7 7

19 ST-Sh-e-1m-40BX-19-SA 4001590 6 6

25 ST-Sh-e-1m-40BX-25-SA 4012759 4 4

32 ST-Sh-e-1m-40BX-32-SA 4012760 3 3

Barva: Antracit · Šířka: 1 m · Průměr návinu:  53 cm · karton

Tloušťka izolační vrstvy
mm Dimenze / Rozměr Číslo zboží bm/ 

karton
m2/ 

karton

6 ST-Sh-e-1m-53BX-06-SA 4001563 30 30

10 ST-Sh-e-1m-53BX-10-SA 4001564 20 20

13 ST-Sh-e-1m-53BX-13-SA 4001565 14 14

16 ST-Sh-e-1m-53BX-16-SA 4001566 12 12

19 ST-Sh-e-1m-53BX-19-SA 4001567 10 10

25 ST-Sh-e-1m-53BX-25-SA 4001568 8 8

32 ST-Sh-e-1m-53BX-32-SA 4001569 6 6

40 ST-Sh-e-1m-53BX-40-SA 4012597 5,5 5,5

50 ST-Sh-e-1m-53BX-50-SA 4012594 4 4

6



© Kaimann GmbH ∙ Změny vyhrazeny.

Příslušenství
Lepidlo · Čistič · Ochranný nátěr

Popis Dimenze / Rozměr Číslo zboží Typ  
balení Obsah ks/ 

bal.

Lepidlo

Kaiflex Speciální lepidlo 414 nádoba na štětec ·  
bez toluenu Ad-414-CA220 4004706 Doza 220 g 24

Kaiflex Speciální lepidlo 414 bez toluenu Ad-414-CA660 4004708 Doza 660 g 20

Kaiflex Speciální lepidlo 414 bez toluenu Ad-414-CN2200 4004710 Velká doza 2.200 g 6

Čistič

Kaiflex Čistič Clean-CA1000 4004732 Doza 1,0 l 12

Ochranný nátěr

Kaifinish Color

Barva: Bílá  
(přibližně RAL 9010) KF-Co-wh-CA750 4004719 Doza 0,75 l 4

Barva: Šedá  
(přibližně RAL 7035) KF-Co-gr-CA750 4004720 Doza 0,75 l 4

Příslušenství
Pumpička na lepidlo · Nůž · Gelové fixy

Popis Dimenze / Rozměr Číslo zboží ks/ 
bal.

Pumpička na lepidlo

Pumpička na lepidlo dlouhé hrdlo · štětec 17 mm Gl-Pmp-long 4004718 1

Pumpička na lepidlo krátké hrdlo · štětec 17 mm Gl-Pmp-short 4004715 1

Štětec 11 mm pro pumpička na lepidlo Gl-Pmp-Brush-11 4004716 1

Štětec 17 mm pro pumpička na lepidlo Gl-Pmp-Brush-17 4004717 1

Nůž

Keramický nůž Nůž s keramickou čepelí (15 cm)  
a plastovou rukojetí (14 cm) Knf-Ceramic 4004737 1

Nůž na rohože Knf-Sheet 4004735 1

Sada nožů 3 nože, 1 brousek Knf-Set 4004736 1

Gelové fixy

Gelové fixy Barva: Šedá stříbrná ·  
možnost popisu izolačních materiálů Knf-Ceramic 4004730 12

Příslušenství
Páska

Popis Dimenze / Rozměr Číslo zboží Šířka 
mm

Délka 
m

Tloušťka 
mm

ks/ 
bal.

Kaiflex ST páska samolepicí Tp-ST-50/15/3-SA 4004675 50 15 3 12

7



© Kaimann GmbH ∙ Změny vyhrazeny.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Kaimann GmbH ∙ Změny vyhrazeny. 9



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Kaimann GmbH ∙ Změny vyhrazeny.10



© Kaimann GmbH ∙ Změny vyhrazeny.

Tolerance a mezní hodnoty
EN 14304:2009+A1:2013 · Flexible Elastomeric Foam (FEF)

Forma dodání  Délka Šířka
Tloušťka

Pravoúhlost
Vnitřní průměr

uvedené hraniční
rozměr Di ≤ 100 Di > 100

Deska · nekonečný +5,0 % 
–1,5 % ±2,0 %

dD ≤ 6
6 < dD ≤ 19

dD > 19

±1,0
±1,5
±2,0

3,0 mm/m (Délka/Šířka)
–

3,0 mm (Tloušťka)
– –

Páska +5,0 % 
–1,5 % ±2,0 % dD = 3 –0,1

+1,5 – – –

Rozměry v milimetrech  ·  Di = vnitřní průměr  ·  dD  = jmenovitá tloušťka produktu  ·  Di,D = jmenovitá hodnota vnitřního průměru hadice

Kaiflex ST
Typy balení

C

B

A

Deska · nekonečný  
Šířka: 1 m  
Průměr návinu: 40 cm 

A: 410 mm 
B: 410 mm 
C: 1.060 mm 
Objem: 0,178 m³

C

B

A

Deska · nekonečný 
Šířka: 1 m 
Průměr návinu: 53 cm 

A: 560 mm 
B: 560 mm 
C: 1.060 mm 
Objem: 0,332 m³

C

B

A

Tape

A: 300 mm 
B: 300 mm 
C: 620 mm 
Objem: 0,056 m³

Všeobecné pokyny

  Dodávka výhradně v celých 
jednotkách balení.

  Pro zajištění řádné instalace 
musí být použito příslušen-
ství Kaimann.

11



Kaimann GmbH

Hansastraße 2-5  
33161 Hövelhof · Germany 
Phone: +49 5257 9850-0 

E-Mail: info.kaimann@saint-gobain.com

www.kaimann.com

Obsah tohoto dokumentu odráží naše znalosti a zkušenosti v době jeho zveřejnění. Pokud však není výslovně 
dohodnuto jinak, nejedná se o záruku v právním smyslu. Stav znalostí a zkušeností se neustále vyvíjí. Proto 
se ujistěte, že používáte nejnovější vydání tohoto dokumentu (k dispozici na adrese www.kaimann.com). 
Všechny údaje a technické informace jsou založeny na výsledcích získaných za typických podmínek použití. 
Popsané aplikace výrobků nemohou zohlednit zvláštní okolnosti jednotlivých případů. Příjemce těchto údajů 
a informací je ve vlastním zájmu odpovědný za to, aby si u nás včas ujasnil, zda se údaje a informace vztahují i 
na zamýšlené oblasti použití. Máte-li jakékoli dotazy, obraťte se na náš zákaznický servis.

Kaiflex®, Kaifoam®, Kaifix®, Kaisound®, Kaivenience®, Kaifinish®, Kairopak® jsou zapsané ochranné známky 
společnosti Kaimann GmbH. 

© Kaimann GmbH ∙ Změny vyhrazeny.

WECREATESOLUTIONS
Vždy hledat nejlepší řešení pro zákazníky – toto jednoduché 
předsevzetí vede u společnosti Kaimann k inovativním nápa-
dům a neustálému pokroku. Společnost je jedním z předních 
poskytovatelů technologií a inovací v oblasti elastomerních 
izolačních materiálů a nabízí široké portfolio výrobků pro 
širokou škálu aplikací, například v oblasti stavebnictví a prů-
myslového inženýrství. 

Tyto výrobky zajišťují vyšší energetickou účinnost a udrži-
telnost v kombinaci s účinnou ochranou proti korozi, požáru 
a hluku. Díky „Environmentálnímu prohlášení o produktu“ 
(EPD) poskytují izolační materiály Kaimann také větší trans-
parentnost při hodnocení životního cyklu.

V
er

ze
: 2

3.
11

.2
0

23
 · 

K
A

I_
P

ro
d

C
at

_K
ai

fl
ex

_S
T

_C
Z


